
О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Комитета по статистике 
Министерства национальной экономики Республики Казахстан от 21 января 2020 года 
№ 5 "Об утверждении статистических форм общегосударственных статистических 
наблюдений по статистике инновации и услуг и инструкций по их заполнению"

Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам Республики Казахстан от 19 июля 2023 года № 10. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 июля 2023 года № 
33134
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2024.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета по статистике Министерства приказ
национальной экономики Республики Казахстан от 21 января 2020 года № 5 "Об 
утверждении статистических форм общегосударственных статистических наблюдений 
по статистике инновации и услуг и инструкций по их заполнению" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19914) 
следующие изменения и дополнения:
       приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 15 Положения об Агентстве по подпунктом 36)
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденного 
Указом Президента Республики Казахстан от 5 октября 2020 года № 427 и с 
подпунктом 22) пункта 15 Положения о Бюро национальной статистики Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденного 
приказом Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам 
Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 9-нқ, ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в :пункте 1
      в подпункт 8) внесены изменения на государственном языке, текст на русском 
языке не изменяется;
      дополнить подпунктами 11) и 12) следующего содержания:
      "11) статистическую форму общегосударственного статистического наблюдения "
Отчет о лизинговой деятельности" (индекс 1-лизинг, периодичность годовая) согласно 
приложению 11 к настоящему приказу;
      12) инструкцию по заполнению статистической формы общегосударственного 
статистического наблюдения "Отчет о лизинговой деятельности" (индекс 1-лизинг, 
периодичность годовая) согласно приложению 12 к настоящему приказу.";



      дополнить приложениями 11 и 12 согласно  и  к настоящему приложениям 1 2
приказу.
      2. Департаменту методологического развития и политики управления данными 
совместно с Юридическим департаментом Бюро национальной статистики Агентства 
по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан обеспечить в 
установленном законодательством порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной 
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики 
Казахстан.
      3. Департаменту методологического развития и политики управления данными 
Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и 
реформам Республики Казахстан довести настоящий приказ до структурных и 
территориальных подразделений Бюро национальной статистики Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и 
использования в работе.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вводится в 
действие с 1 января 2024 года.
      Руководитель Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Ж. Шаймарданов

      "Согласован"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан

 

Приложение 1 к приказу
Руководитель Бюро

национальной статистики
Агентства по стратегическому

планированию и реформам
Республики Казахстан

от 19 июля 2023 года № 10
Приложение
11
к приказу 
Председате
ля
Комитета 
п о  
статистике



  Мемлекеттік статистика органдары құпиялығына ке
 пілдік береді

Конфиденциальность гарантируется органами 
государственной статистики

   Жалпымемлекеттік статистикалық байқаудың стати
 стикалық нысаны

Статистическая форма общегосударственного 
статистического наблюдения

Министерст
в а  
национальн
ой
экономики 
Республики 
Казахстан
от 21 января
2020 года №
5
Қазақстан 
Республика
сы
Ұлттық 
экономика 
министрлігі
нің
Статистика 
комитеті 
төрағасыны
ң
2020 жылғы
2 1  
қаңтардағы
№  5  
бұйрығына
11-қосымша

   Лизингтік қызмет туралы есеп
Отчет о лизинговой деятельности

Индексі
Индекс

1-лизинг
жылдық
годовая

 есепті кезең
отчетный период

жыл
год

        Қызметкерлердің санына қарамастан Экономикалық қызмет түрлерінің жалпы жіктеуіші бойынша 64.91.1
 , 64.91.2, 77.11.2, 77.12.2, 77.31.2, 77.32.2, 77.33.2, 77.33.9, 77.34.2, 77.35.2, 77.39.2, 77.40.0 кодтарына сәйк

         ес лизинг саласындағы негізгі қызмет түрімен заңды тұлғалар және (немесе) олардың құрылымдық және о
  қшауланған бөлімшелері ұсынады

Представляют юридические лица и (или) их структурные и обособленные подразделения, независимо от 
численности, с основным видом деятельности в области лизинга, согласно кодам Общего классификатора
видов экономической деятельности 64.91.1, 64.91.2, 77.11.2, 77.12.2, 77.31.2, 77.32.2, 77.33.2, 77.33.9, 
77.34.2, 77.35.2, 77.39.2, 77.40.0

    Ұсыну мерзімі – есепті кезеңнен кейінгі 30 наурызға (қоса алғанда) дейін
Срок представления – до 30 марта (включительно) после отчетного периода

БСН коды
код БИН

   1. Қызмет көрсетілген өңірді көрсетіңіз
(облыс, қала, аудан)
Укажите регион оказания услуг (
область, город, район)

  1.1 Әкімшілік-аумақтық объектілер жі
  ктеуішіне сәйкес аумақ коды (ӘАОЖ) 

  (респондент статистикалық нысанды қ
    ағаз жеткізгіште ұсынған кезде аумақт



  ық статистика органының тиісті қызме
 ткері толтырады)

Код территории согласно 
К л а с с и ф и к а т о р у  
административно-территориальных 
объектов (КАТО) (заполняется 
соответствующим работником 
территориального органа статистики 
при представлении респондентом на 
бумажном носителе)

2. Лизинг қызметі (қаржылық, операци
 ялық) түрін көрсетіңіз

Укажите вид лизинговой деятельности
(финансовый, операционный)

          3. Қызметіңіздің негізгі сипаттамаларын көрсетіңіз, мың теңге
      Укажите основные характеристики деятельности, тысяч тенге
Жол коды
Код строки

Көрсеткіштер атауы
Наименование показателей

Барлығы
Всего

А Б 1

1

    Жыл ішінде алынған лизингтік тө
 лемдер көлемі

Объем полученных лизинговых 
платежей за год

2

   Жыл соңында ағымдағы лизингтік
портфель
Текущий лизинговый портфель на
конец года

           4. Қаржыландыру көздері бойынша лизинг шарттарының жалпы құнын көрсетіңіз, 
 мың теңге

      Укажите общую стоимость договоров лизинга по источникам финансирования, 
тысяч тенге

Жол коды
Код строки

Лизинг 
объектілерін
ің атауы
Наименован
ие объектов 
лизинга

Негізгі 
қорлар 
жіктеуіші 
бойынша 
коды
Код по 
Классифика
т о р у  
основных 
фондов

Меншікті 
қаражат
Собственны
е средства

Тартылған 
қаражат
Привлеченн
ые средства

бюджеттік 
қаражаттар
бюджетные 
средства

қ а р ы з  
қаражаттар
заемные 
средства

ш е т е л  
инвестициял
ары

б а с қ а  
топтамаларғ
а 
енгізілмеген 
өзге де 
құралдар
прочие 
средства не 



иностранны
е 
инвестиции

включенные
в другие 
группировк
и

А Б В 1 2 3 4 5

1
Барлығы
Всего

 соның ішінд
е:
в том числе:

1.1
Жер
Земля

110.000000

1.2
Ғимараттар
Здания

120.000000

1.3
Имараттар
Сооружения

130.000000

1.4

 Көлік құрал
дары мен ж
абдығы
Транспортн
ые средства 
и 
оборудован
ие

141.000000

1.5

Өзге де маш
иналар мен 
жабдығы
Прочие 
машины и 
оборудован
ие

142.000000

1.5.1

 ауыл шаруа
 шалығы жә

  не орман ша
руашылығы

  на арналған
машиналар
машины для
сельского и 
лесного 
хозяйства

142.283000

1.6

Өзге де негі
 згі құрал- ж

абдықтар
Прочие 
основные 
средства

150.000000

      5.       Әрекет ету кезеңдері бойынша лизинг шарттарының құнын көрсетіңіз, мың теңге



      Укажите стоимость договоров по периодам действия договоров лизинга, тысяч 
тенге
Жол коды
Код строки

Көрсеткіштер атауы
Наименование 
показателей

3 жылға дейін
до 3 лет

3-тен 6 жылға дейін
от 3 до 6 лет

6 жылдан жоғары
свыше 6 лет

А Б 1 2 3

1
Барлығы
Всего

 соның ішінде:
в том числе:

1.1

  Ауыл, орман және б
 алық шаруашылығы

Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство

1.2

  Тау-кен өндіру өнер
  кәсібі және карьерл

 ерді қазу
Горнодобывающая 
промышленность и 
разработка карьеров

1.3
 Өңдеу өнеркәсібі

Обрабатывающая 
промышленность

1.4

Электр энергиясыме
н, газбен, бумен, ыс

   тық сумен және ауа
 ны кондициялаумен

жабдықтау
Снабжение 
электроэнергией, 
газом, паром, 
горячей водой и 
кондиционированн
ым воздухом

1.5

 Сумен жабдықтау; қ
 алдықтарды жинау, 

  өңдеу және жою, ла
  стануды жою бойын

 ша қызмет
Водоснабжение; 
сбор, обработка и 
удаление отходов, 
деятельность по 
ликвидации 
загрязнений

1.6
Құрылыс
Строительство

  Көтерме және бөлш
  ек саудада сату; авт

  омобильдерді және



1.7
 мотоциклдерді жөн

деу
Оптовая  и  
розничная торговля;
ремонт автомобилей
и мотоциклов

1.8

  Көлік және жинақта
у
Транспорт и 
складирование

1.9

  Тұру және тамақтан
   у бойынша қызмет к

өрсету
Предоставление 
у с л у г  п о  
проживанию и 
питанию

1.10
  Ақпарат және байла

ныс
Информация и связь

1.11

  Қаржы және сақтан
 дыру қызметі

Финансовая и 
страховая  
деятельность

1.12

 Жылжымайтын мүл
 ікпен операциялар

Операции с 
недвижимым 
имуществом

1.13

 Кәсіби, ғылыми жән
  е техникалық қызме

т
Профессиональная, 
научная  и  
техническая 
деятельность

1.14

  Әкімшілік және қос
  алқы қызмет көрсет

  у саласындағы қызм
ет
Деятельность в 
о б л а с т и  
административного 
и вспомогательного 
обслуживания

1.15
Білім беру
Образование

  Денсаулық сақтау ж
  әне халыққа әлеуме
  ттік қызмет көрсету



1.16 Здравоохранение и 
социальное 
обслуживание 
населения

1.17

 Өнер, ойын-сауық ж
 әне демалыс

Искусство, 
развлечения и 
отдых

1.18

 Өзге де қызметтер т
 үрлерін ұсыну

Предоставление 
прочих видов услуг

      6.     Лизингті пайдалану бағыттары бойынша лизинг шарттары саны мен құнын
көрсетіңіз
      Укажите количество и стоимость договоров лизинга по направлениям 
использования лизинга

Жол 
коды
Код 
строк
и

Көрсе
ткішт
е р  
атауы
Наим
енова
ние 
показ
ателе
й

Жер
Земл
я

Ғима
ратта
р
Здан
ия

Имар
аттар
Соор
ужен
ия

Көлік 
құрал
дары 
мен 
жабд
ығы
Тран
спорт
ные 
средс
тва и 
обор
удова
ние

Өзге 
д е  
маши
налар 
мен 
жабд
ығы
Проч
и е  
маши
ны и 
обор
удова
ние

Олард
а н  
ауыл 
шаруа
шылы
ғ ы  
және 
орман
шаруа
шылы
ғына 
арнал
ған 
маши
налар
И з  
них 
маши
н ы  
для 
сельс
кого 
и 
лесно
г о  
хозяй
ства

Өзге 
д е  
негізг
і 
құрал
-
жабд
ықтар
Проч
и е  
основ
ные 
средс
тва

бірлік
един
иц

мың 
теңге
тыся
ч 
тенге

бірлік
един
иц

мың 
теңге
тыся
ч 
тенге

бірлік
един
иц

мың 
теңге
тыся
ч 
тенге

бірлік
един
иц

мың 
теңге
тыся
ч 
тенге

бірлік
един
иц

мың 
теңге
тыся
ч 
тенге

бірлік
един
иц

мың 
теңге
тыся
ч 
тенге

бірлік
един
иц

мың 
теңге
тыся
ч 
тенге

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1 Барл
ығы
Всего

соны
 ң іші

нде:
в том
числе
:

1.1

Ауыл
, орм

 ан жә
 не ба

 лық
шару
ашыл
ығы
Сель
ское, 
лесно
е  и  
рыбн
о е  
хозяй
ство

1.2

Тау-к
 ен өн

 діру
өнерк

 әсібі
 және

карье
рлерд
 і қазу

Горн
одоб
ываю
щая 
пром
ышле
нност
ь  и  
разра
ботка
карье
ров

1.3

Өңде
 у өне

ркәсі
бі
Обра
баты
вающ



а я  
пром
ышле
нност
ь

1.4

Элек
тр эн
ергия
сыме
н, газ
бен, 
буме
н, ыс

 тық с
 умен
 және

ауан
 ы кон

дици
ялау

 мен
жабд
ықта
у
Снаб
жени
е 
элект
роэне
ргией
, 
газом
, 
паро
м ,  
горяч
е й  
водо
й  и  
конд
ицио
ниро
ванн
ы м  
возду
хом

Суме
 н жаб

дықт
ау; қа
лдық
тард

 ы жи
нау, 



1.5

өңде
 у жән
 е жо

ю, ла
стану

 ды ж
 ою б

ойын
 ша қ

ызме
т
Водо
снаб
жени
е ;  
сбор, 
обраб
отка 
и 
удале
ние 
отход
ов,  
деяте
льнос
ть по 
ликв
идац
и и  
загря
знени
й

1.6

Құры
лыс
Стро
итель
ство

1.7

Көте
 рме
 және

бөлш
 ек са

удада
сату; 
авто
моби
льдер

 ді жә
 не мо

тоци
клдер

 ді жө
ндеу



Опто
вая и 
розни
чная 
торго
вля; 
ремо
н т  
авто
моби
лей и
мото
цикл
ов

1.8

Көлік
 және

жина
қтау
Тран
спорт
и 
склад
ирова
ние

1.9

 Тұру
 және

тамақ
 тану

бойы
 нша

қызм
 ет кө

рсету
Пред
остав
ление
услуг
п о  
прож
иван
ию и 
пита
нию

1.10

Ақпа
рат 
және 
байла
ныс
Инфо
рмац
ия и 
связь



1.11

Қарж
ы 
және 
сақта
ндыр
у 
қызм
еті
Фина
нсова
я  и  
страх
овая 
деяте
льнос
ть

1.12

Жыл
жыма
йтын 
мүлік
пен 
опера
циял
ар
Опер
ации 
с 
недв
ижим
ы м  
имущ
ество
м

1.13

Кәсіб
и ,  
ғылы
м и  
және 
техни
калы
қ 
қызм
ет
Проф
ессио
нальн
ая,  
науч
ная и 
техни
ческа
я 
деяте



льнос
ть

1.14

Әкім
шілік
және 
қосал
қ ы  
қызм
е т  
көрсе
т у  
салас
ында
ғ ы  
қызм
ет
Деяте
льнос
ть в 
облас
т и  
адми
нистр
ативн
ого и 
вспо
могат
ельно
г о  
обслу
жива
ния

1.15

Білім
беру
Обра
зован
ие

1.16

Денс
аулы
қ 
сақта
у 
және 
халы
ққа 
әлеу
метті
к 
қызм
е т  
көрсе
ту



Здрав
оохра
нени
е  и  
социа
льное
обслу
жива
ние 
насел
ения

1.17

Өнер,
ойын
-
сауы
қ 
және 
дема
лыс
Иску
сство
, 
развл
ечени
я  и  
отды
х

1.18

Өзге 
д е  
қызм
еттер
түрле
рін 
ұсын
у
Пред
остав
ление
проч
и х  
видо
в 
услуг

      7.    Пайыздық мөлшерлемелер бойынша шарттардың саны мен құны
      Количество и стоимость договоров лизинга по процентным ставкам
Жол коды
Код строки

Көрсеткіштер атауы
Наименование 
показателей

саны, бірлік
количество, единиц

құны, мың теңге
стоимость, тысяч тенге

А Б 1 2

1
10%-ға дейін
до 10%



2 10%-дан 14%-ға дейін
от 10 до 14%

3
14%-дан жоғары
свыше 14%

      8      . Статистикалық нысанды толтыруға жұмсалған уақытты көрсетіңіз, сағатпен
       (қажеттісін қоршаңыз)
      Укажите время, затраченное на заполнение статистической формы, в часах (нужное 
обвести)

1 сағатқа дейiн
1-2 2-4 4-8 8-40

40 сағаттан 
артық

до 1 часа более 40 часов

                                     Атауы Мекенжайы (респонденттің)
      Наименование ________________________ Адрес (респондента) ________________
_______
        Телефоны (респонденттің) _____________ Электрондық пошта мекенжайы
                                    (респонденттің)_______
      Телефон (респондента)   Адрес электронной почты (респондентастационарлық ұялы
)
                  стационарный мобильный
      Орындаушы
Исполнитель_________________________________ ______________________________
___
                      фамилия, имя и отчество (при его наличии)тегі, аты және әкесінің аты
                    подпись, телефон (исполнителя)(бар болған жағдайда) қолы,
            телефоны (орындаушының)
          Бас бухгалтер немесе оның міндетін атқарушы тұлға
Главный бухгалтер или лицо, исполняющее его обязанности
________________________________________________ ______________
тегі, аты                 және әкесінің аты (бар болған жағдайда) қолы
фамилия, имя и отчество (при его наличии)                   подпись
           Басшы немесе оның міндетін атқарушы тұлға
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_________________________________________________ ________________
тегі, аты                және әкесінің аты (бар болған жағдайда) қолы
      фамилия, имя и отчество (при его наличии)             подпись
      Ескертпе:
      Примечание:
              Мемлекеттік статистиканың тиісті органдарына анық емес бастапқы статистикалық

        деректерді ұсыну және бастапқы статистикалық деректерді белгіленген мерзімде



     ұсынбау "Әкімшілік құқық бұзушылық туралы" Қазақстан Республикасы Кодексінің 
     497-бабында көзделген әкімшілік құқық бұзушылықтар болып табылады

      Представление недостоверных и непредставление первичных статистических 
данных в соответствующие органы государственной статистики в установленный срок 
являются административными правонарушениями, предусмотренными статьей 497 
Кодекса Республики Казахстан "Об административных правонарушениях"

 

Приложение 2 к приказу
Руководитель Бюро

национальной статистики
Агентства по стратегическому

планированию и реформам
Республики Казахстан

от 19 июля 2023 года № 10

 

Приложение 12
к приказу Председателя
Комитета по статистике

Министерства национальной
экономики Республики Казахстан

от 21 января 2020 года № 5

Инструкция по заполнению статистической формы общегосударственного статистического 
наблюдения "Отчет о лизинговой деятельности", (индекс 1-лизинг, периодичность годовая)

      1. Настоящая инструкция детализирует заполнение статистической формы 
общегосударственного статистического наблюдения "Отчет о лизинговой деятельности
" (индекс 1-лизинг, периодичность годовая) (далее – статистическая форма).
      2. В случае если респондент осуществляет деятельность в сфере финансового и 
операционного лизинга, то представляет два отчета по данной статистической форме, 
отдельно по финансовому и операционному лизингу.
      Статистические формы представляют структурные и обособленные подразделения 
юридических лиц по месту своего нахождения, если им делегированы полномочия по 
сдаче статистических форм юридическими лицами. Если структурные и обособленные 
подразделения не имеют таких полномочий, статистические формы представляют 
юридические лица в разрезе своих структурных и обособленных подразделений, с 
указанием их местонахождения.
      Отчетные данные указываются в целых числах: в стоимостном выражении – в 
тысячах тенге, количество объектов – в единицах.
      Стоимость оказанных услуг учитывается в текущих ценах без налога на 
добавленную стоимость.
      3. В строке 1 раздела 3 указываются начисленные лизинговые платежи за отчетный 
год, указанные в договоре лизинга.



      В строке 2 раздела 3 указывается текущий портфель, то есть объем лизинговых 
платежей к получению по остаточной стоимости текущих сделок на конец отчетного 
года.
      4. В разделе 4 указывается общая стоимость договоров лизинга, заключенных в 
отчетном году по источникам финансирования.
      5. В разделе 5 указывается общая стоимость договоров по периодам действия 
договоров лизинга.
      6. В разделе 6 указываются общая стоимость и количество договоров лизинга, 
заключенных в отчетном году.
      7. В разделе 7 указывается общая стоимость и количество договоров лизинга по 
процентным ставкам.
      8. При отсутствии деятельности в отчетный период (год) респондент не позднее 
даты окончания самого раннего из сроков представления статистических форм за 
данный отчетный период, указанных в утвержденном Графике представления 
респондентами первичных статистических данных по общегосударственным 
статистическим наблюдениям на соответствующий год, представляет в установленном 
порядке вместо соответствующих статистических форм уведомление об отсутствии 
деятельности на бумажном носителе или в электронном виде с указанием причин 
отсутствия деятельности и сроков, в течение которых данная деятельность не будет 
осуществляться согласно форме, приведенной в приложении 1 к Правилам 
представления респондентами первичных статистических данных, утвержденных 
приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по статистике от 9 июля 2010 
года № 173, (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 6459).
      9. Представление данной статистической формы осуществляется в электронном 
виде или на бумажном носителе. Заполнение статистической формы в электронном 
виде осуществляется через "Кабинет респондента" (https://cabinet.stat.gov.kz/), 
размещенном на интернет-ресурсе Бюро национальной статистики Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, в режиме он-лайн.
      10. Арифметико-логический контроль:
      1) Раздел 4: строка 1=∑ строк 1.1-1.5 и 1.6 для каждой графы;
      строка 1.5 ≥ строки 1.5.1 для каждой графы;
      2) Раздел 5: строка 1=∑ строк 1.1-1.18 для каждой графы;
      3) Раздел 6: строка 1 =∑ строк 1.1-1.18 для каждой графы;
      графа 9 ≥ графы 11 для каждой строки;
      графа 10 ≥ графы 12 для каждой строки;
      4) "Арифметико-логический контроль между разделами":
      ∑ граф 1-5 строки 1.1 раздела 4 = графе 2 строки 1 раздела 6;
      ∑ граф 1-5 строки 1.2 раздела 4 = графе 4 строки 1 раздела 6;



      ∑ граф 1-5 строки 1.3 раздела 4 = графе 6 строки 1 раздела 6;
      ∑ граф 1-5 строки 1.4 раздела 4 = графе 8 строки 1 раздела 6;
      ∑ граф 1-5 строки 1.5 раздела 4 = графе 10 строки 1 раздела 6;
      ∑ граф 1-5 строки 1.5.1 раздела 4 = графе 12 строки 1 раздела 6;
      ∑ граф 1-5 строки 1.6 раздела 4 = графе 14 строки 1 раздела 6;
      ∑ граф 1-5 строки 1 раздела 4 = ∑ граф 1, 2, 3 строки 1 раздела 5;
      ∑ граф 2, 4, 6, 8, 10, 14 строки 1 раздела 6 = ∑ граф 1-3 строки 1 раздела 5;
      ∑ граф 1-5 строки 1 раздела 4 = ∑ строк 1-3 по графе 2 раздела 7;
      ∑ граф 1, 2, 3 строки 1 раздела 5 = ∑ строк 1-3 по графе 2 раздела 7;
      ∑ граф 2, 4, 6, 8, 10, 14 строки 1 раздела 6 = ∑ строк 1-3 по графе 2 раздела 7;
      ∑ граф 1, 3, 5, 7, 9, 13 строки 1 раздела 6= ∑ строк 1-3 по графе 1 раздела 7.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


